

Профелирование а/дорог с добавлением материалов L642. L643. L645. L644.1

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 350 927,28 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. профелирование L643, L642, L645, L630, L644.1				
1	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate mecanic, cu autogreder (Перепрофелирование проезжей части щебеночных дорог, выполненное автогрейдером)	100m2	1 880,000	32,76 0,00	61 588,80 0,00
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания)	m3	950,000	976,25 38,90	927 441,30 36 958,80
Total профелирование L643, L642, L645, L630, L644.1					989 030,10	
Incluziv salariu					36 958,80	
		2. трубы (водоотводы) 2.1. L642 Тараклия В.Пержи				
3	DI18G	Autogreder pina la 175 CP (автокран работы для разрушения и переворачивания труб)	h-ut	4,000	520,00 0,00	2 080,00 0,00
4	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3)	100 m3	0,120	2 574,00 0,00	308,88 0,00
5	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3	t	19,000	28,88	548,72

1	2	3	4	5	6	7
		km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)			0,00	0,00
6	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка грунта вручную)	m3	1,500	133,57 133,57	200,36 200,36
7	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см)	m3	14,000	20,10 20,10	281,41 281,41
8	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast (Укладка баласта)	m3	15,000	809,15 23,99	12 137,26 359,86
9	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip (Засыпка песком траншеи трубопровода водоснабжения или канализации, в качестве подложки, защитного слоя, изоляционного слоя или фильтрующего слоя, для дренажных труб)	m3	2,400	505,93 39,55	1 214,23 94,93
10	AcA15E	Montarea conductelor cu tuburi din azbociment, asamblate cu mufe din azbociment si inel de cauciuc, avind lungimea de 3 m si diametrul de 400 mm (Укладка асбоцементных труб, диаметр 1м трубы б/у)	m	12,000	258,15 63,54	3 097,81 762,52
11	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint pesoeziv (Уплотнение механизированной трамбовкой 150-200 кг насыпи)	100 m3	0,050	1 351,80 571,80	67,59 28,59
Total L642 Тарақлия В.Пержи						19 936,26
Incluziv salariu						1 727,67
2.2. L643						
12	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,600	2 575,80 0,00	1 545,48 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		(Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3)				
13	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировкагрунта автосамосвалом на расстояние 3 км)	t	84,000	28,88 0,00	2 425,92 0,00
14	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка грунта вручную)	m3	6,000	133,57 133,57	801,42 801,42
15	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см,)	m3	6,000	20,10 20,10	120,60 120,60
16	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast (Укладка баласта,)	m3	6,300	809,11 23,99	5 097,37 151,14
17	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip (Засыпка песком траншеи трубопровода водоснабжения или канализации, в качестве подложки, защитного слоя, изоляционного слоя или фильтрующего слоя, для дренажных труб)	m3	1,000	505,92 39,55	505,92 39,55
18	AcA15E	Montarea conductelor cu tuburi din azbociment, asamblate cu mufe din azbociment si inel de cauciuc, avind lungimea de 3 m si diametrul de 400 mm (Укладка асбоцементных труб, диаметр 500мм трубы)	m	6,000	258,19 63,54	1 549,15 381,26
19	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint pesoeziv (Уплотнение механизированной трамбовкой 150-200 кг насыпи)	100 m3	0,060	1 350,50 571,67	81,03 34,30
Total L643						12 126,89
Incluziv salariu						1 528,27

1	2	3	4	5	6	7
Total țuburi (vodootvody)						32 063,15
Incluziv salariu						3 255,94
		3. кюветы L643, L645, L642				
20	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, (восстановление стенок и ст-во кюветов для водосборов)	100 m	22,000	605,52 111,53	13 321,55 2 453,55
21	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m2	66,000	98,28 0,00	6 486,48 0,00
Total кюветы L643, L645, L642						19 808,03
Incluziv salariu						2 453,55

Total	lei	1 040 901,28
Contributii asigurari sociale	24,00 %	10 240,39
Cheltuieli de regie	5,00 %	52 557,08
Beneficiu de deviz	2,00 %	22 073,98
Total	100,00 +	1 125 772,73
TVA	20,00 %	225 154,55

Total deviz: **1 350 927,28**
Incluziv salariu **52 908,68**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

Consiliul Raional Taraclia
Профелирование а/дорог с добавлением
материалов L642. L643. L645. L644.1

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. профелирование L643, L642, L645, L630, L644.1				
1	DH03A	(Перепрофелирование проезжей части щебеночных дорог, выполненное автогрейдером)	100m2			32,76 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0630	520,00	32,76
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнениембез заиливания)	m3			976,25 38,90
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	64,84	38,90
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	560,00	113,68
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	560,00	682,64
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	520,00	21,84
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	430,00	110,94
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	350,00	5,25
		2. трубы (водоотводы)				
		2.1. L642 Тараклия В.Пержи				
3	DI18G	Autogreder pina la 175 CP (автокран работы для разрушения и переворачивания труб)	h-ut			520,00 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,0000	520,00	520,00
4	TsC02D 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 574,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		(Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3)				
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	540,00	2 574,00
5	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)	t			28,88 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	380,00	28,88
6	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка грунта вручную)	m3			133,57 133,57
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	64,84	133,57
7	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см)	m3			20,10 20,10
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	64,84	20,10
8	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast (Укладка баласта)	m3			809,15 23,99
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,3700	64,84	23,99
	142140220 0393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	520,00	681,72
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,00	4,64
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valture R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	430,00	65,79
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	350,00	8,05
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	520,00	24,96
9	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip (Засыпка песком траншеи трубопровода водоснабжения или канализации, в качестве подложки, защитного слоя, изоляционного слоя или фильтрующего слоя, для дренажных труб)	m3			505,93 39,55

1	2	3	4	5	6	7
	931204001 9600	Sapator	h-om	0,6100	64,84	39,55
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	455,00	466,38
10	AcA15E	Montarea conductelor cu tuburi din azbociment, asamblate cu mufe din azbociment si inel de cauciuc, avind lungimea de 3 m si diametrul de 400 mm (Укладка асбоцементных труб, диаметр 1м трубы б/у)	m			258,15 ----- 63,54
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	0,9800	64,84	63,54
	251373660 1500	Inel de cauciuc pentru etansare	buc	0,3420	127,50	44,04
	266512270 1000-1	Труба Д-1м б/у, предоставляется заказчиком	m	1,0250	0,00	0,00
	266512270 1600	Mufa de azbociment	buc	0,3420	365,00	126,08
	295227000 3306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,1710	90,00	15,39
	341052000 1373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0140	650,00	9,10
11	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv (Уплотнение механизированной трамбовкой 150-200 кг насыпи)	100 m3			1 351,80 ----- 571,80
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	64,84	571,80
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	75,00	780,00
		2.2. L643				
12	TsC02D 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3)	100 m3			2 575,80 ----- 0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	540,00	2 575,80
13	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировкагрунта автосамосвалом на расстояние 3 км)	t			28,88 ----- 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	380,00	28,88
14	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка грунта вручную)	m3			133,57 ----- 133,57
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	64,84	133,57
15	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm	m3			20,10 -----

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см.)				20,10
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	64,84	20,10
16	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast (Укладка баласта,)	m3			809,11 23,99
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,3700	64,84	23,99
	142140220 0393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	520,00	681,70
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,00	4,64
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	430,00	65,80
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	350,00	8,06
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	520,00	24,93
17	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip (Засыпка песком траншеи трубопровода водоснабжения или канализации, в качестве подложки, защитного слоя, изоляционного слоя или фильтрующего слоя, для дренажных труб)	m3			505,92 39,55
	931204001 9600	Sapator	h-om	0,6100	64,84	39,55
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	455,00	466,37
18	AcA15E	Montarea conductelor cu tuburi din azbociment, asamblate cu mufe din azbociment si inel de cauciuc, avind lungimea de 3 m si diametrul de 400 mm (Укладка асбоцементных труб, диаметр 500мм трубы)	m			258,19 63,54
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	0,9800	64,84	63,54
	251373660 1500	Inel de cauciuc pentru etansare	buc	0,3420	127,50	44,05
	266512270 1000-1	Труба Д-1м б/у, предоставляется заказчиком	m	1,0250	0,00	0,00
	266512270 1600	Mufa de azbociment	buc	0,3420	365,00	126,11
	295227000 3306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,1710	90,00	15,39
	341052000 1373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0140	650,00	9,10
19	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi	100 m3			1 350,50

1	2	3	4	5	6	7
		successive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv (Уплотнение механизированной трамбовкой 150-200 кг насыпи)				571,67
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	64,84	571,67
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	75,00	778,83
		3. кюветы L643, L645, L642				
20	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, (восстановление стенок и ст-во кюветов для водосборов)	100 m			605,52 111,53
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	64,84	111,53
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	520,00	494,00
21	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m2			98,28 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	520,00	98,28

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Профелирование а/дорог с добавлением материалов L642. L643. L645. L644.1

WinCmeta2000
Formular
Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 350 927,28 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	577,881	64,84	37 469,80
2.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	17,640	64,84	1 143,78
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	60,460	64,84	3 920,23
4.	9312040019600	Sapator	h-om	2,074	64,84	134,48
Total manopera						52 908,68

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	192,850	560,00	107 996,00
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1 158,050	560,00	648 508,00
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,485	455,00	1 585,67
4.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	27,924	520,00	14 520,48
5.	2513736601500	Inel de cauciuc pentru etansare	buc	6,218	127,50	792,80
6.	2665122701000-1	Труба Д-1м б/у, предоставляется заказчиком	m	18,634	0,00	0,00
7.	2665122701600	Mufa de azbociment	buc	6,218	365,00	2 269,56
8.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	147,442	20,00	2 948,84
Total materiale de construcții						778 621,35

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	196,736	520,00	102 302,72
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	248,359	430,00	106 794,37
3.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,434	540,00	1 854,36
4.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	3,078	90,00	277,02
5.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	1,143	75,00	85,73
6.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,252	650,00	163,80
7.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	7,828	380,00	2 974,64
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	14,740	350,00	5 159,00
Total utilaje de construcții						219 611,64

Total:

Total	lei	1 040 901,28
Contributii asigurari sociale	24,00 %	10 240,39
Cheltuieli de regie	5,00 %	52 557,08
Beneficiu de deviz	2,00 %	22 073,98
Total	100,00 +	1 125 772,73
TVA	20,00 %	225 154,55

Total deviz:

1 350 927,28

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)